
 
 
 

 
Свердловская область 

город Каменск-Уральский 
Орган местного самоуправления                                                                           

«Управление образования города Каменска-Уральского» 

П Р И К А З 

от 07.11.2012   № 249 

О проведении                                                                                                             
муниципального этапа предметных олимпиад                                                                                   

в 2012-2013 учебном году 
 
 
В соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде школьников, 

утверждённым приказом Министерства образования и науки РФ от 2.11.2009г.                          
№ 695, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести: 
1.1. в период с 15 ноября 2012 года по 13 декабря 2012 года муниципальный 

этап предметных олимпиад по русскому языку, литературе, иностранным языкам, 
истории, обществознанию, праву, экономике, географии, математике, информатике, 
физике, химии, биологии, экологии, технологии, физической культуре, ОБЖ, МХК            
в соответствии с графиком (Приложение № 1); 

1.2. проверку олимпиадных работ в соответствии с графиком проведения 
муниципального этапа предметных олимпиад в 2012-2013 учебном году, указанных 
в п. 1.1. настоящего приказа. 

2. Утвердить состав жюри по проверке олимпиадных заданий (прилагается). 
3. Утвердить смету расходов денежных средств на проведение 

муниципального этапа олимпиад (прилагается). 
4. Руководителям Средних школ №№ 1, 2, 5, 15, 16, 17, 19, 20, 22, 25, 30, 31, 

34, 35, 40, Лицеев №№ 9, 10, ГКЦ (Гуркина Н.В., Селукова Л.В., Грачёва Н.С., 
Измоденова Т.М., Кокшарова Л.А., Гареева Л.Г., Рязанцева С.А., Щеголькова А.В., 
Самарцева М.В.,Черноскутова Л.М., Пугина Е.П., Вереина Т.А., Говорухина Н.И., 
Анульева И.Г., Постникова Л.В., Громова Е.В., Якутина М.А., Войтюшенко Г.Ф. 
соответственно) создать необходимые условия для проведения муниципального 
этапа предметных олимпиад. 

5. Рекомендовать директорам Средних школ №№ 1, 2, 3, 4, 5, 7, 11, 15, 16, 17, 
19, 20, 21, 25, 22, 30, 31, 34, 35, 37, 38, 40, 51, 60, Основной школы № 14, Лицеев № 9 
и № 10, ГКЦ, ЦВР предоставить своим работникам, участвующим в работе жюри по 

 



2 
 
проверке олимпиадных работ, дополнительное время отдыха пропорционально 
отработанному времени в составе городских комиссий в период каникул в течение 
2012-2013 учебного года на основании Табеля учёта рабочего времени, 
предоставленного заведующим Городским методическим центром Управления 
образования. 

6. Директору МКУ «ЦБЭО» Григорьевой Л.В. обеспечить финансирование 
согласно смете, утверждённой п. 3 настоящего приказа, под отчет методисту 
Городского методического центра Управления образования Готочкиной Т.С. 

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующего 
Городским методическим центром Управления образования Яркову Н.А. 

Начальник 
Управления образования       И.В. Малашенко 



Приложение № 1 
к приказу начальника  
Управления образования  
от 07.11.2012  №  249 
 
 
 

ГРАФИК  
 проведения  муниципального  этапа  предметных  олимпиад   

в  2012-2013 учебном  году 
 

Дата Предмет, участники  
муниципального  этапа 

Место  
проведения 
олимпиады 

Дата 
проверки 

работ 

Место  
проверки 

Время  
проверки 

Ответственные  
за проверку  работ 

1 2 3 4 5 6 7 

15.11.2012 Русский язык,  
7 ,8, 9, 10, 11 классы 

Средняя  
школа №35 15.11.2012 Зал Управления 

образования  14.00. Усова И.В. 

20.11.2012 География, 
7, 8,  9,  10, 11 классы 

Средняя  
школа №16 20.11.2012 Зал Управления 

образования  14.00. Вершинина Е.В. 

21.11.2012 Математика, 
7, 8, 9, 10, 11 классы 

Средняя  
школа № 15 21.11.2012 Зал Управления 

образования  14.00. Готочкина Т.С. 

22.11.2012 История, 
7, 8, 9, 10, 11 классы 

Средняя  
школа № 20 22.11.2012 Зал Управления 

образования  14.00. Готочкина Т.С. 

23.11.2012 Технология, 
7, 8, 9, 10-11 классы 

Средняя  
школа № 31 23.11.2012 Зал Управления 

образования  14.00. Готочкина Т.С. 

26.11.2012 Физика, 
 7, 8, 9, 10-11 классы 

Средняя   
школа № 1 26.11.2012 Зал Управления 

образования  14.00. Готочкина Т.С. 

27.11.2012 Биология, 
7, 8, 9, 10, 11 классы 

Средняя  
школа № 17 27.11.2012 Зал Управления 

образования  14.00. Мурзина М.Ф. 



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 

28.11.2012 Экология, 
7-8,9, 10, 11 классы Лицей № 9 28.11.2012 Зал Управления 

образования  14.00. Мурзина М.Ф. 

29.11.2012 Обществознание, 
7, 8, 9, 10, 11 классы 

Средняя школа 
№ 40 29.11.2012 Зал Управления 

образования  14.00. Готочкина Т.С. 

30.11.2012 ОБЖ, 
7-8, 9, 10, 11 классы 

Средняя  
школа № 25 30.11.2012 Средняя  

школа № 25 09.00. Прибыткин М.Б. 

03.12.2012 Английский язык, 
7-8, 9, 10-11 классы 

Средняя  
школа № 19 03.12.2012 Зал Управления 

образования  14.00. Грахова М.Ю. 

04.12.2012 Химия, 
8, 9, 10, 11 классы Лицей № 10 04.12.2012 Зал Управления 

образования  14.00. Готочкина Т.С. 

05.12.2012 Информатика, 
8, 9, 10, 11 классы 

Средняя 
школа № 40 –  

8 классы;   
ГКЦ –  

9, 10, 11 классы 

05.12.2012 ГКЦ 09.00. Полянская Н.В. 

06.12.2012 Право, 
8-9,10-11 классы 

Средняя  
школа № 30 06.12.2012 Зал Управления 

образования  14.00. Готочкина  Т.С. 

07 – 
08.12.2012 

Физическая культура, 
7-8, 9, 10-11 классы 

Средняя  
школа № 34 

07, 08 
декабря 2012 

Средняя  
школа № 34 09.00. Шаймарданов В.З. 

10.12.2012 Немецкий язык, 
7-8, 9, 10-11 классы Зал ОУ 10.12.2012 Зал Управления 

образования  14.00. Грахова М.Ю. 

11.12.2012 МХК, 
7-8, 9, 10-11 классы 

Средняя 
школа № 2 11.12.2012 Зал Управления 

образования  14.00. Колчанова С.В. 

12.12.2012 Экономика, 
7, 8, 9, 10, 11 классы 

Средняя   
школа № 5 12.12.2012 Зал Управления 

образования  14.00. Готочкина Т.С. 

13.12.2012 Литература. 
7, 8, 9, 10, 11 классы  

Средняя  
школа № 22 13.12.2012 Зал Управления 

образования  14.00. Усова И.В. 

 



Утвержден 
приказом начальника                        
Управления образования                                       
от  07.11.2012   №    249 

 
 
 

Состав комиссии по проведению Олимпиады, 
проверке олимпиадных заданий муниципального этапа 

 
1. Русский язык 

 
1. Усова И.В. – методист ГМЦ 16. Апрелкова А.М.– шк. № 20 
2. Калистратова О.Н. – шк. № 1 17. Сударикова Н.В.– шк. № 21 
3. Пережогина Т.Ф.– шк. № 2 18. Глушенкова Ю.М.– шк. № 22 
4. Катекина Л.В.– шк. № 4 19. Петрова Т.А.– шк. № 22 
5. Семёнова Ю.А. – шк. № 4 20. Кропачева Л.В.– шк. № 25 
6. Гагарская Н.М.–л. № 9 21. Малькова Н.С.– шк. № 31 
7. Соловьёва Г.А.– шк. № 11 22. Слётова Н.В.– шк. № 31 
8. Березовская О.В.– шк. № 14 23. Бабкина Н.В.– шк. № 34 
9. Кашпар О.В.– шк. № 15 24. Устьянцева Н.Н.– шк. № 34 
10. Ядренникова И.А.– шк. № 15 25. Пермякова В.Г.– шк. № 34 
11. Лукина Н.Д.– шк. № 16 26. Плотникова А.Н.– шк. № 35 
12. Брагина С.Б.– шк. № 17 27. Васильева З.А.– шк. № 37 
13. Филимонова Л.В.– шк. № 19 28. Сугоняева Н.А.– шк. № 40 
14. Баландина Н.Н.– шк. № 19 29. Кушнерёва О.В.– шк. № 51 
15. Бачева О.А.– шк. № 20 30. Шулпина С.Н.– шк. № 60 

 
2. Литература 

1. Усова И.В.– методист ГМЦ 16. Власова О.А. – шк. № 22 
2. Суворова В.Н.– шк. № 1 17. Клокова Ю.М. – шк. № 22 
3. Забродина О.Е.– шк. № 2 18. Мельцина Н.В. – шк. № 25 
4. Лобода Н.И.– шк. № 5 19. Смирнова Г.В.– шк. № 25 
5. Теплякова Н.А.– шк. № 5 20 . Бекленищенва И.В.– шк. № 30 
6. Садовникова Ф.В.–л. № 10 21. Аристархова Л.П.– шк. № 31 
7. Ярославцева Т.А.– шк. № 15 22. Гурченкова И.А.– шк. № 34 
8.Муфазалова И.М.– шк. № 15 23. Бабич М.Е.– шк. № 35 
9.Усова О.А.– шк. № 16 24. Берсенёва Н.А.– шк. № 35 
10.Маник С.В.– шк. № 17 25. Артамонова И.М.– шк. № 38 
11. Помогаева С.А.– шк. № 17 26. Хрипунова Л.В.– шк. № 40 
12. Рудницкая Г.И.– шк. № 19 27. Шихматова О.Н.– шк. № 51 
13. Марутина Л.Д.– шк. № 19 28. Лошманова Т.Е.– л.м. 
14. Фаткина А.Н.– шк. № 20  
15. Пешкова Е.Л.– шк. № 21  

 



6 
 

3. Математика 
1. Булатова Н.А. – шк.№1   13. Червякова Л.К. – шк. № 16 
2. Пермякова Т.Ю. – шк.№1   14. Соколова Ю.В. – шк. № 17 
3. Дубина О.В. – шк.№5   15. Серажитдинова Н.Ж. – шк. 17 
4. Кузнецова О.Н.     16. Середкина И.В. – шк. № 19 
5. Захарова С.З. – шк.7    17. Блохина С.В. – шк. № 21 
6. Краснова Т.А. Л.№9    18. Тугачева Н.Г. – шк. № 22 
7. Якубова Е.А.- Л.№10    19. Разинкина Т.В. – шк. № 25 
8. Дремлюк В.В. –Л. № 10   20. Занадворова Л.О. – шк. № 30 
9. Юнцевич С.Л.- шк.№14   21. Кочурова В.Н. – шк. № 31 
10.Голубева Е.И.-шк.№15   22. Коноплина Е.Ю. – шк. № 31 
11.Пушина Т.В.- шк.№15   23. Парамонова Л.Н. – шк. № 40 
12.Хмелева Т.В. –шк.№16   24. Томилова И.Г. – шк. № 40 

 
4. Информатика 

1..Никишова Е.В. –шк.№2   7. Павленко Е.С. –шк.№34 
2. Беспалова В.Ю. – Л.№10   8 .Басимова А.М. –шк.№40 
3. Полянская Н.В. –Л.№10   9. Белоусова С.А. -ГКЦ 
4. Ляшенко Н.Г. –шк.№21   10. Суворкова Н.В. -ГКЦ 
5. Колмакова О.В. –шк.№22   11. Суворков А.В. - ГКЦ 
6. Прилипухова И.Г. – шк.№31  12. Фадеева Т.Н. –ГКЦ 

 
5. История 

1. Сергеева А.А. шк.№1   9. Селюнина О.А.- шк.№21 
2. Балукова Н.Ю. –шк.№4   10. Ветрова Н.Н. –шк.№22 
3. Смирнова Н.А.-шк.№5   11. Медведевских Г.А. –шк.№25 
4. Вагин В.В. –Л.№10    12. Черепанов Е.С. –шк.№27 
5. Такенова Е.И. –шк.№15   13. Маргарян К.М - шк.№30 
6. Вишнякова Т.Г. –шк.№16   14. Кочетова Л.И. –шк.№34  
7. Санникова Н.Н. –шк.№17   15. Никитина С.В. -№37 
8. Воронина Л.Н. –шк.№19   16. Стрекалова Л.М. –шк.№38 
 

6. Обществознание 
1. Юговитина Н.И. –шк.№1   8. Стрижнева И.А. –шк.№20 
2. Туманова Е.Ф. – шк.№4   9. Зырянова М.В. – шк.№21      
3. Заирова С.В. – Л.№9    10. Новосёлова Н.А. –шк.22 
4. Ваулина М.П. – Л.№10   11. Гаврилова Н.А. – шк.№25 
5. Пермякова Е.В. – шк.№16   12. Спирато Е.А. – шк.№34 
6. Обухова А.С. – шк.№17   13. Алексеева Г.Ф. –шк.№40 
7. Клабукова Ж.В. – шк.№19   14. Баранова Ю.К.- шк.№60 
 

7. Право. 
1. Смирнова Н.А. –шк.№5   6. Новоселова Н.А. –шк.№22 
2. Заирова С.В. – Л.№9    7. Чебыкина В.Н. –шк. № 31 
3. Ваулина М.П. – Л.№10   8. Романенко Г.А. –шк.№34 



7 
 
4. Вишнякова Т.Г. – шк.№16   9. Поляков В.В. – шк.№35 
5. Липатова Л.Г.- шк.№20   10. Копчиков А.Ю. –Л.мил. 

 
8. Экономика. 

1. Задорожная В.А. – шк.№2   5. Пермякова Е.В. – шк.№16 
2. Малевская С.Б. – шк.№5   6. Шматко Т.И. – шк.№17 
3. Иванова Е.Л. – шк.№7   7. Федина Е.Ю. – шк.№22 
4. Косачёва И.Н. – Л. №9   8. Зырянова Т.Н. – шк.№30 
       9.Ивлева О.В. - шк.№34 

 
9.Химия. 

1. Ваторопина Ф.В. – шк.№1   10. Есюнина О.В. – шк.№20 
2. Голованова О.В.  – шк.№4   11. Головань   Т.Л. – шк.№21 
3. Васильева Н.С. -  шк.№5   12. Крылосова О.И.  –шк.№22 
4. Панченко Л.Т. – Л.№9   13. Чикунова  Е.В.  –шк.№25 
5. Новокшонов А.С. –Л.№10   14. Харитонцева С.В. – шк.№30 
6. Кузьмина  С.Н.  – Л.№10   15. Лаптева Е.М. – шк.№34 
7. Карасева Т.В.  – шк.№15   16. Белоусова Т.Н. – шк.№35 
8. Аввакумова Н.В. – шк.№16  17. Мальцева Е.В. – шк.№38 
9. Баранова  М.М. –шк.№17   18. Попова В.И.  – шк.№40 
 

10. Физика. 
1. Еремина И.А. – шк.№2   11. Бархатова Ю.В. – шк.№17 
2. Молодых Н.А. – шк.№3   12. Иванова Л.М. – шк.№19 
3. Полякова Л.А. – шк.№4   13. Александренко Н.В. – шк.№20 
4. Малевская С.Б. – шк.№5   14. Александрова С.В. – шк.№21 
5. Лапицкая О.И. – шк.№7   15. Дюрягина И.А. – шк.№22 
6. Бобрышева О.И. – Л.№9   16. Терехова Ю.Б. – шк.№25 
7. Дорогина В.Ю. – Л.№10   17. Анчутина Н.Н.- шк.№34 
8. Сакрюкина Е.Н. – шк.№14   18. Мещерских М.С. – шк.№35 
9. Воробьева Т.А. – шк.№15   19. Сидоренко Г.В. – шк.№38 
10. Безверхая В.К. – шк.№16   20. Балашова М.Э. – шк.№ 40 
       21. Глушенкова Л.А. – шк.№60 
 

11. Биология. 
1. Мурзина М.Ф. – методист ГМЦ  9. Меровщикова Т.В. – шк.№19 
2. Вотякова Т.В. –шк.№4   10. Коротовских Г.И. – шк.№20 
3. Вахрушева И.В. – шк.№5   11. Кравцова Е.В. – шк.№22 
4. Белоусова И.А. - шк.№7   12. Чистякова Л.А. – шк.№25 
5. Медведевских Е.Н. – Л №9   13. Аксентьева Н.В. – шк.№30 
6. Шадрина Н.А. – Л.№9   14. Лачихина М.М. – шк.№31 
7. Ярославцева Т.С. – шк.№15  15. Рогожина А.Ф. – шк. №34 
8. Толокнева Т.И. – шк.№17   16. Антипина Е.Н. – шк.№40 
 

 



8 
 

12. Экология. 
1. Мурзина М.Ф. – методист ГМЦ  7. Амосова Л.Г. –шк.№60 
2. Силкова О.Н. – Л.№9   8. Алтухова Н.П. - ЦВР 
3. Ярославцева Т.С. – шк.№15  9. Ефремова Т.Г. - ЦВР 
4. Яковлева Н.Ф. – шк.№16   10. Ляхова Т.Ф. - ЦВР 
5. Шакирова Г.В. – шк.№17   11. Скобелина О.В. - ЦВР 
6. Балабанова Н.Л. –шк.№35   12. Шевченко Е.В. – ЦВР 
 

13. География. 
1. Вершинина Е.В. – методист ГМЦ 9. Андреева Е.А. – шк.№20 
2. Калмыкова Л.Я. – шк.№4   10. Шукшина Т.Е. – шк.№21 
3. Слушаев В.И. – Л.№9   11. Петрова В.Н. – шк.№25 
4. Горшкова Р.Ф.- Л.№10   12. Кутафина Л.И. – шк.№30 
5. Устинова Ю.Н. – шк.№15   13. Казакова Т.Д. – шк.№38 
6. Гусев В.А. – шк.№ 16   14. Антипина Е.Н. – шк.№40 
7. Толокнева Т.А. – шк.№17   15.Балакирева А.Ю. – шк.№51 
8. Попова Г.А. – шк.№19   16.Жеребятьева И.Г. –шк.№60 

 
14. МХК. 

1. Колчанова С.В. – методист ГМЦ  8. Бекленищева И.В. – шк.№30 
2. Юговитина Н.И. – шк.№1   9. Бунтовских Т.И. – шк.№31 
3. Забродина О.Е. – шк.№2   10. Якова С.В. – шк.№34 
4. Петрова Л.В. – шк.№4   11. Грознова И.В. – шк.№38 
5. Агафонова Л.Я. – шк.№5   12. Ленкова М.Н. – шк.№40 
6. Шиморина Т.А. – шк.№15   13. Махнутина С.А. – шк.№60 
7. Власова О.А. – шк.№2 

 
15. ОБЖ. 

1. Мясникова Л.Л. – шк.№1   10. Шаталова В.В. – шк.№21 
2. Мороз М.В.  – шк.№2   11. Бесов В.А. – шк.№22 
3. Глушкова И.М. – шк.№4   12. Прибыткин М.Б. – шк.№25 
4. Чупахин Г.В. – шк.№5   13. Гжещик Л.Е. –шк.№30 
5. Журавский А.С. –Л.№10   14. Борисова Ю.В. – шк.№31 
6. Измоденова В.В. – шк.№15   15. Бабушкина Е.Н. – шк.№34 
7. Асонов Е.В. – шк.№16   16. Шаваева Л.С. –шк.№35 
8. Нечепуренко Ю.А. -№1   17. Кормова Ю.Н. – шк.№38 
9. Лавриненко Т.Н. – шк.№20   18. Блинова Л.В. – шк.№40 
       19. Анчугова Л.А. – шк.№60      
 

16. Технология.  
1. Качалкова В.В. – шк.№3   8. Хитрина Л.Г. – шк.№22 
2. Шатрова И.А. – шк.№4   9. Глухих Т.В. – шк.№ 30 
3. Устюжанина Л.О. – Л.№10   10. Кондрышова О.А. – шк.№31 
4. Якутин А.В. -  Л.№10    11. Алексеева Г.П. – шк.№32 
5. Талашманова Т.М. – шк.№15  12. Шигабнева Н.П. –шк.№34 



9 
 
6. Авдеева Е.А. – шк.№ 19   13. Гневанова Н.И. – шк.№35 
7. Уренков Ю.М. – шк.№19   14. Плавочевская С.О. – шк.№38 
       15. Паюсова Н.И. –Шк.№40 
 

 
17.Английский язык. 

1. Грахова М.Ю. – методист ГМЦ  11. Ерёмина С.В. – шк.№21 
2. Чернышёва Г.Ю. – шк.№3   12. Фоминых И.В. – шк.№22 
3 .Ахлюстина Е.В. – Л.№9   13. Суворкова Ю.К. – шк.№22 
4. Бачурина И.А. –  Л.№10   14. Поздеева Т.В. – шк.№25 
5. Францева И.А. – Л.№10   15. Суворкова С.В. – шк.№30 
6. Баева С.Н. – шк.№16    16. Зайцева В.М. – шк.№34 
7. Арсентьева О.Н. шк.№17   17. Квачёва  О.Ю. – шк.№37 
8. Нуйкина Е.А. – шк.№19   18. Елисеева Л.А. – шк.№38 
9. Татолина Н.И. – шк.№20   19. Потапова Н.И. – шк.№40 
10. Молчанова М.А. – шк.№21  20. Гилёва Л.А. – шк.№40 
       21. Матейлова Т.И. – шк.№60 
 

18.Немецкий язык. 
 
1. Грахова М.Ю. – методист ГМЦ  4. Дмитриева В.В. – шк.№17 
2. Смирнова Н.А. – Л.№9   5. Пономарёва Г.Г. – шк.№20 
3. Максимчук О.Н. –шк.№15   6. Лопанова Е.И.-  шк.№21 
                    7. Шумакова З.М. – шк.№20 
 
     19.Французский язык. 
1. Проценко А.Н. – шк.№4 
2. Микова Н.М. – шк.№16 
3. Бекешева Е.Н. – шк.№25   
 

20.Физическая культура. 
Шаймарданов В.З. – главный судья – шк.№19 

 
Первый день – 07.12.12г   Второй день – 08.12.12г. 
1. Жиганова К.Н. – шк.№2   1. Орлов О.А. – шк.№1 
2. Медведев Е.В. – шк.№3   2. Прокопьев С.А. – шк.№1 
3. Печёнкина З.Б. – шк .№4   3. Печёнкина З.Б. – шк.№4 
4. Зайцева Л.Я. – шк.№5   4. Хаустов А.В. – Л.№19 
5. Бекленищев М.И. – шк.№7   5. Белоногов О.В. – шк.№15 
6. Бурдуков В.А. – Л.№9                          6. Косожихина Е.В. – шк.№16 
7. Бачин А.А. – Л.№10                              7. Радьков А.Г. – шк. № 17 
8.Котова О.Н. – Л.№10    8. Песнохорова Е.С. – шк.№21 
9.Ташкинов С.В. – шк.№15   9. Абадовская Т.М. – шк.№22 
10.Бурдукова Т.А. – шк.№16    10. Гололобов И.Н. – шк.№27 
11.Косожихина Е.В.- шк.№16   11. Махаев Л.П. – шк.№34 



10 
 
12.Абадовская Т М. –шк.№22   12. Протасова С.В. – шк.№34 
13.Алёхина О.А. – шк.№22   13. Бачев В.Н. – шк.№35 
14.Антохина Ю.В. – шк.№22   14.Жукова И.В. – шк.№35  
15.Овсянникова Е.В. –шк.№30  15. Казаков А.В. – шк.№40 
16.Кузнецова Н.А. – шк.№31    
17.Протасова С.В. – шк.№34  
18.Бачев В.Н. –шк.№35 
19.Гаврилова М.Н. –шк.№35  
20.Вершинина О.А.. – шк.№40 
21.Казаков А.В. – шк.№40 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

Утверждено 
приказом начальника                        
Управления образования                                       
от  07.11.2012   №   249 

 
 
 
 

С М Е Т А 
расходов денежных средств на приобретение 

товара необходимого для подготовки к проведению  
муниципального этапа олимпиад 

 
 

 1. Расходные материалы по тиражированию: 
 - картридж Camon mf 3228  - 2307 руб., 
 - мастер-плёнка для ризографа - 750 руб., 
 - краска для ризографа   - 950 руб., 
 - заправка Xerox 3200   - 260 руб., 
 всего:      - 4267 руб. 
 2. Канцелярские товары  (бумага для ксерокса, папки,  листы для записи, 
скрепки, скобы и др.)    - 1733 руб. 
  

Итого по смете: 6000 (шесть тысяч) рублей. 


